ЛЕТОПИС БОГОСЛУЖЕЊА
ЊЕГОВОГ

ПРЕОСВЕШТЕНСТВА
ЕПИСКОПА ЖИЧКОГ

ГОСПОДИНА Г. ЈУСТИНА

ОД 21. МАЈА/3. ЈУНА ДО 17/30. АВГУСТА 2020. ГОДИНЕ

  

21. мај/3. јун (Св. цар Константин
и царица Јелена; Преподобна Јелена
Дечанска)

Поводом храмовне славе Епископ
Јустин је служио Свету Архијерејску
Литургију у Цркви Светих цара Кон-
стантина и царице Јелене у Ивањици.

  

24. мај/6. јун (Преподобни Симеон
Дивногорац – Задушнице)

Преосвећени је служио Свету Ар-
хијерејску Литургију у Саборном хра-
му Светог Саве у Краљеву.

  

25. мај/7. јун (Силазак Светог Духа
на апостоле – Педесетница – Тројице)

У Храму Силаска Светог Духа на
апостоле у Краљеву, Владика је слу-
жио Свету Архијерејску Литургију на
којој је јереја Мирољуба Попадића
одликовао звањем протонамесника, а
ђакона Милутина Балтића чином
протођакона.

  

27. мај/9. јун (Духовски уторак)
На трећи дан празника Свете

Тројице, Преосвећени је служио Све-
ту Архијерејску Литургију у Храму
Светог Саве у Краљеву.

  

31. мај/13. јун (Свети апостол Јер-
ма и мученик Eрмије – Оданије Педе-
сетнице)

Његово Преосвештенство г. Јустин
боравио је у Ужицу, где је благоизво-
лео осветити надкуполни Крст за но-
ви Храм Покрова Пресвете Богоро-
дице у ужичком насељу Крчагову.

  

1/14. јун (Недеља прва по Духови-
ма; Свети мученик Јустин Философ;
Преподобни Јустин Ћелијски)

Поводом свога имендана, Епископ
је служио Свету Архијерејску Литур-
гију у Храму Светог Саве у Краљеву.

  

5/18. јун (Св. свештеномученик
Доротеј; Преподобни Петар Кориш-
ки)

Владика је началствовао Евха-
ристијским сабрањем у Светој оби-
тељи благовештењској на Каблару.

  

8/21. јун (Недеља друга по Духови-
ма; Свети великомученик Теодор
Стратилат)

Господин Јустин је служио Свету
Архијерејску Литургију у Манастиру

Благовештења Господњег у Градцу,
где је настојатељицу ове Свете оби-
тељи монахињу Нину (Неранџић) од-
ликовао чином игуманије.

  

15/28. јун (Недеља трећа по Духо-
вима; Св. пророк Амос; Св.муч. Кнез
Лазар и сви Св. муч. српски - Видовдан)

На храмовну славу Светог велико-
мученика Кнеза Лазара Епископ је
служио Свету Архијерејску Литур-
гију на Љубићу.

  

21. јун/4. јул (Свети мученик Ју-
лијан Тарсијски; Преподобна Анаста-
сија Српска)

Епископ је служио Свету Архије-

рејску Литургију у Манастиру Студе-
ници поводом прославе Преподобне
мати Анастасије, чије Свете мошти
почивају у овоме манастиру.

22. јун/5. јул (Недеља четврта по

Духовима; Свети свештеномученик
Јевсевије)

Владика је служио Свету Архије-
рејску Литургију у Саборном храму
Светог Саве у Краљеву.

  

24. јун/7. јул (Рођење Светог Јована
Претече – Ивањдан; Св. Никита, еп.
Ремезијански)

Преосвећени је посетио Епархију
милешевску и началствовао на Све-
тој Архијерејској Литургији у Мана-
стиру Милешеви уз саслужење Епис-
копа милешевског Атанасија.

  

29. јун/12. јул (Недеља пета по Ду-
ховима; Свети апостоли Петар и Пав-
ле – Петровдан)

Господин Јустин је началствовао
Евхаристијским сабрањем у Сабор-
ном храму Светог Саве у Краљеву.

  

1/14. јул (Свети мученици и бес-
ребреници Козма и Дамјан)

У придворном параклису Светих

четрдесет мученика севастијских у
Краљеву Владика је служио Свету
Литургију.

  

3/16. јул (Свети мученик Јакинт;
Преподобни Анатолије; Икона
Пресвете Богородице Млекопита-
тељице)

На славу параклиса посвећеног
Икони Пресвете Богородице Млеко-
питатељице при Саборном краљевач-
ком храму, Епископ је служио Свету
Архијерејску Литургију и осветио
живопис.

  

6/19. јул (Недеља шеста по Духови-
ма; Преподобни Сисоје Велики)

Литургијска заједница при Храму
Светог Саве у Краљеву имала је ра-
дост и част да саслужује Епископу
Јустину на Светој Архијерејској Ли-
тургији.

  

13/26. јул (Недеља седма по Духови-
ма; Сабор Светог архангела Гаврила)

Преосвећени је служио Свету Ар-

хијерејску Литургију у Храму Светог
Саве у Краљеву.

  

17/30. јул (Света великомученица
Марина – Огњена Марија)

Поводом храмовне славе Владика
је служио Свету Архијерејску Литур-
гију у Атеници.

  

20. јул/2. август (Недеља осма по
Духовима; Свети пророк Илија –
Илиндан; Свети Илија Грузијски)

Господин Јустин је благоизволео
посетити село Вичу и служити Свету
Архијерејску Литургију поводом сла-
ве храма.

  

27. јул/9. август (Недеља девета по
Духовима; Свети великомученик
Пантелејмон; Свети Климент Охридски)

Епископ је служио Свету Архије-
рејску Литургију у Манастиру Вољавчи.

  

2/15. август (Пренос моштију Све-
тог првомученика и архиђакона Сте-
фана)

Преосвећени је служио Свету Ар-
хијерејску Литургију у Манастиру
Жичи поводом славе параклиса Све-
тог архиђакона Стефана.

  

3/16. август (Недеља десета по Ду-
ховима; Преподобни Исакије, Далмат
и Фауст)

У Саборном храму Светог Саве
Епископ је служио Свету Архијереј-
ску Литургију на којој је ђакона Сава
Величковића рукоположио у чин
презвитера и нарекао га за пароха пр-
ве парохије у Пожеги.

  

6/19. август (Преображење Господње)
Поводом славе храма Епископ је

служио Свету Архијерејску Литур-
гију на Златибору.

  

Приредио:
протођакон

Александар М. Грујовић

10/23. август (Недеља једанаеста по
Духовима. Свети мученик и архиђа-
кон Лаврентије)

Господин Јустин је свештенослу-
жио у Манастиру Каменцу где је сту-
денте Православног богословског фа-
култета у Либертвилу (САД) Мирос-
лава Сретеновића из Миоковаца и
Арсенија Терзића из Цветака рукопро-
извео у чин чтеца.

  

15/28. август (Успеније Пресвете
Богородице – Велика Госпојина)

Владика је служио Свету Архије-

рејску Литургију у Храму Успења
Пресвете Богородице у Чачку, где је
дипломираног теолога Синишу Јова-
новића из Босуте рукоположио у чин
ђакона.

  

17/30. август (Недеља дванаеста по
Духовима; Свети мученик Патрокло;
Свети мученик Мирон)

Његово Преосвештенство г. Јустин
началствовао је Евхаристијским
сабрањем у Храму Светог Саве у
Краљеву.